- Reipublicæ comparatur, omnibusque Re-  
 publicæ privilegiis concessis utitur, quan-  
 do aptabilis est casus, contrariumque à jure  
 definitum non reperitur. *Ead. quæst. 8. n.*  
*41.* 72. & 73.  
 Eidemque præfertur. *Ead. quæst. 8. num.*  
*42.* 73.  
 Militum privilegiis, ubi inæqualitatis non  
 adest ratio, potitur. *Ead. quæst. 8. nu. 43.*  
*ibid.*  
 Et libertatis. *Ead. quæst. 8. numer.* 44.  
*ibid.*  
 Et dotis. *Ead. quæst. 8. n. 45.* & 299.  
*73. & 90.*  
 Tacitam habet pro dote ejus evicta adversus  
 promittentem, vel recipientem, hypothecam.  
*Ead. quæst. 8. n. 47.* 73.  
 Favoribus alimentis concessis utitur. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 48.* *ibid.*  
 Piatum causarum principalem locum tenet.  
*Ead. quæst. 8. n. 49.* *ibid.*  
 Immunitatem præstat ad eam confugienti-  
 bus. *Ead. quæst. 8. num. 50. & 52.* 73. &  
*74.*  
 Alia in id. *Vide Immunitas, Confugiens,* &  
*Extrahens.*  
 Privato succedens contra quem præscri-  
 ptio coepita erat, an privilegio suo ad-  
 versus præscriptionem utatur. *Ead. quæst.*  
*8. n. 53.* 74.  
 An, & quando, quibusque solemnitatibus  
 alienare possit, *Vide Alienatio, Solemnita-*  
*tes, & Res.*  
 Defendi à quolibet de populo potest. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 60. & 62.* 75.  
 Invito etiam & contradicente Prælato. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 61.* *ibid.*  
 Ex mero judicis officio restitui potest. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 68.* *ibid.*  
*Vide Beneficium.*  
 A munieribus præcipue personalibus, & ipsa  
 & Ecclesiasticae personæ immunes existunt.  
*Ead. quæst. 8. n. 77.* 76.  
 Communi necessitatibus, aut utilitatis casu  
 excepto. *Ead. quæst. 8. n. 78.* *ibid.*  
 Et quid circa patrimonialia munera. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 79.* *ibid.*  
 Et an in casibus in quibus ad munera Eccle-  
 sia, vel Ecclesiasticae personæ tenentur, à  
 judge sacerdotali ad ea cogi possunt. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 79.* *ibid.*  
 Viæta, in expensis non condemnatur. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 94.* 77.  
 Emphiteusim ab alio tenens, biennio, vel  
 triennio non solvens, an emphiteusi pri-  
 vetur? *Ead. quæst. 8. n. 97.* *ibid.*  
 Quæ ob canonem non solutum, à jure suo  
 cecidit, in integrum restitutionis ut cano-  
 nem solvat, auxilium implorare potest. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 98.* *ibid.*  
 Adversus quadragenariam præscriptionem ex  
 ignorantiae capite restituitur. *Ead. quæst. 8.*  
*n. 105.* 78.  
 Et intra quod tempus. *Ead. quæst. 8. n. 107.*  
*ibid.*  
 Et quid scientia interveniente. *Ead. quæst. 8.*  
*n. 106.* *ibid.*  
 Enormiter læsa, etiam data scientia, post  
 quadriennium restitutionem consequitur. *Ead.*  
*quæst. 8. n. 109.* *ibid.*  
 Et intra quod tempus à quadriennii præteriti-  
 o. *Ead. quæst. 8. n. 110.* *ibid.*  
*Qq 2* Absque

- Absque interpellatione debitorem in mora constituit. *Ead. quæst. 8. numer. III.* pag. 80.
- Etiamsi litem motam venditori non denuntiet, ad evictionem eum obligatum tenet. *Ead. quæst. 8. n. 123.* 79.
- Contractum juratum, absolutione non petita, impugnare valet, adversus illum in integrum restitutionem postulare. *Ead. quæst. 8. n. 138.* 80.
- Anima caret. *Ead. quæst. 8. numer. 138.* *ibid.*
- Habetur loco filii, facitque deficere conditionem, si sine liberis decesserit & substituto in defectum liberorum excluso, bonorum capas admittitur. *Ead. qu. 8. n. 139.* 80. & 228.
- Sive Clericorum, sive Religiosorum Ecclesia, sit. *Ead. qu. 8. n. 140.* 80.
- Pupillariter substituta, an pupilli matrem excludat? *Ead. qu. 8. n. 142.* *ibid.*
- Exceptiones dilatorias, etiam post litem contestatam opponit. *Ead. quæst. 8. n. 173.* & privil. 9. n. 3. 83. & 213.
- Instrumenti perditi tenorem testibus quoque non peritis probat. *Ead. quæst. 8. num. 175.* 83.
- In actione personali Prælationis favore gaudet. *Ead. qu. 8. nu. 178.* *ibid.*
- Minutam solutionem facere potest. *Ead. qu. 8. n. 184.* 84.
- An instituta censeatur, si inter amicos prædixisset defunctus, post ejus mortem instituere Ecclesiam velle, eo postmodum intestato decedente. *Ead. quæst. 8. num. 226.* 86.
- Defendi debet ab eo, qui eam defendere promisit, etiam non requisitus, nec certo tempore designato. *Ead. qu. 8. num. 227.* *ibid.*
- Sine cessione agere potest. *Ead. quæst. 8. n. 258.* 88.
- Jus per intrusum acquirit. *Ead. quæst. 8. n. 265.* *ibid.*
- An adversus spoliatum ante restitutionem, de dominio opponere possit, si se incontinenti offerat probaturam? *Ead. quæst. 8. num. 369.* 93.
- An liberetur à poenis res proprias, alienave invadentium, si Prælatus invasor existat. *Ead. quæst. 8. n. 271.* 88.
- Ad majus pretium non tenetur pro re ab hostibus capta, quam quo an eis redempta est. *Ead. quæst. 8. n. 306.* 90.
- An exposito succedat? *Ead. quæst. 8. num. 313.* 91.
- Dimidiam partem compositionis, vel condemnationis pro Clerici offensione facta consanguineis etiam Clerici existentibus. *Ead. quæst. 8. n. 314.* *ibid.*
- Ex pacto nudo, pollicitatione actionem habet. *Ead. quæst. 8. n. 315.* *ibid.*
- Tempore locationis finito, si quantum alius offert, solvere velit, à re locata non expellitur. *Ead. quæst. 8. numer. 331.* *ibid.*
- An inventarium omnino confidere debeat, ne ultra hæreditatis vires teneatur? *Ead. qu. 8. n. 350.* 92.
- Ad recuperationem rei malè alienatæ agens pretium non restituit. *Ead. quæst. 8. num. 352.* *ibid.*
- Favorabilior est, quam possessio, & in eum onus probandi transfert. *Ead. quæst. 8. n. 359.* pag. 92.
- Debitores suos in liquidis, summarie, & executivè ad solutionem compellit. *Ead. qu. 8. n. 362.* 93.
- Solvere decimam executionis, an debeat? *Ead. quæst. 8. n. 365.* remissive *ibid.*
- Exceptionem non numeratae pecuniae post biennium opponit. *Ead. qu. 8. num. 369.* *ibid.*
- Et an & quando in perpetuum? *Ead. qu. 8. n. 369.* remissive *ibid.*
- Impugnare potest instrumentum in sui favorem productum. *Ead. quæst. 8. num. 401.* 94.
- In potentiores cessionem faciens, causæ admissione, ut cœteri non multatur. *Ead. qu. 8. n. 403.* *ibid.*
- Caducitatem remittere non videtur per pensionum receptionem ab ejus Prælato factam. *Ead. qu. 8. n. 412.* 95.
- Conductoris hæres existens, non cogitur in locatione stare. *Ead. quæst. 8. numer. 413.* *ibid.*
- Debitorem sui debitoris, non excusso principali, convenire potest. *Ead. quæst. 8. num. 416.* *ibid.*
- An pecuniam posteriori creditor i solutam, etiam consumptam repeatat. *Ead. qu. 8. n. 419.* & seqq. *ibid.*
- Rem communem habens cum alio, an totam possit vendere vel pignorare. *Ead. qu. 8. n. 430.* 96.
- Hæres instituta, uxore testatoris usufructuaria relictæ, an præter uxoris alimenta, cœtera capiat? *Ead. quæst. 8. numer. 432.* *ibid.*
- Et an usufructuarii relictæ filio hærede instituto in integrum habet usumfructum, legitima excepta, si ex ea unde se alat filius percipere possit. *Ead. quæst. 8. num. 434.* *ibid.*
- Pro necessitate sua subvenienda, patrono, ejusque necessitati præfertur. *Ead. qu. 8. n. 436.* *ibid.*
- Secundo emptori præfertur, cui res tradita fuit. *Ead. qu. 8. n. 448.* *ibid.*
- Est mater miserabilium personarum. *Privil. 90. n. 1.* 272.
- Habet miserabiles personas sub ejus protectione. *Id. privil. 90. n. 2.* *ibid.*
- Alienat bona pro redimendis carceratis. *Id. privil. 90. n. 5.* *ibid.*
- Defendit miserabiles personas. *Id. privil. 90. n. 3.* *ibid.*
- In subsidium tenetur alere miserabiles personas. *Id. privil. 90. n. 8.* 273.
- Inter miserabiles, miserabilius dicitur quoad privilegia. 12. n. 8. 215. & 216.
- Gaudet fori electione. *Id. privil. 12. num. 9.* 216.
- Quando dicatur potentior? *privil. 17. n. 8.* 219.
- Æquiparatur minori. *privil. 107. num. 4.* 285. & 286.
- Non tenetur relocare rem suam primo conductori. *Privil. 42. n. 7.* 237.
- Hæres conductoris non tenetur in conductione perseverare. *Id. privil. 42. num. 8.* *ibid.*
- Potest cogere possessorem domus subjectæ fidei-

## Index

## Rerum.

429

- |  |             |  |
|--|-------------|--|
| fideicommissio, ut illi vendat pro ejus ampliatione, licet possessor non teneatur illam tradere, nisi in tempore quo est propriè Ecclesia erigenda. <i>Privil.</i> 64. <i>numer.</i> 4. & 6. | 251. & 252. | poteſt. <i>Proœm.</i> n. 59. & <i>quæſt.</i> 8. <i>num.</i> 148.   |
| Non potest cogere vicinum ad sibi vendendam domum suam, quæ est antiqua in familia. <i>Id. Privil.</i> 64. <i>n.</i> 7.  | 252.        | pag. 6. & 81.  |
| Æquiparatur miserabilibus personis. <i>Privil. 41. n. 4.</i>   | 237.        | Facta à minori parte Capituli quando valeat ?  |
| Hæres instituta non tenetur ultra vires hæreditarias. <i>Privil. 33. n. 3.</i>   | 230.        | <i>Privil. 2. n. 9.</i> 205.   |
| Debet defendi ab omnibus. <i>privil. 77. num. 3.</i>   | 263.        | Fori facta absque juramento perhorrescentiae est invalida. <i>privil. 55. n. 2.</i> 245.   |
| Habenda est in honore. <i>Id. Privil. 77. nu. 4.</i>   | ibid.       | Fori, vel ejus variatio non operatur contra administratores in reddendis actionibus administrationis gestæ. <i>Privil. 65. n. 2.</i> 252.  |
| Cui fuit relictum legatum pro malè ablatis, est præferenda alteri Ecclesiæ pro legato ad causas pias. <i>Privil. 90. n. 4.</i>   | 354.        | Electus in civem, ut aliquid agat non desinit esse civis, si non adimpleat promissio nem. <i>privil. 39. n. 6.</i> 235.  |
| Ecclesiasticæ personæ. <i>Vide Personæ.</i>  |             | Eleemosina seni potius quam juveni facienda. <i>Quæſt. 18. n. 52.</i> 181.   |
| Personæ quando judicantur à judicibus laicis ? <i>privil. 94. n. 3.</i>  | 275.        | Debet distribui pauperibus illius loci, ubi ipfe habebat domicilium, quoties id non declaravit. <i>privil. 74. n. 8.</i> 260.  |
| Ecclesiasticus judex nequit cognoscere inter laicos, & è contra. <i>Id. privil. 94. num. 1.</i>  | ibid.       | Debet dari propinquis potius quam aliis. <i>Id. privil. 74. n. 6.</i> ibid.  |
| Judex potest cognoscere de causis miserabilium personarum, etiam si sint laici. <i>Id. Privil. 94. n. 4.</i>   | ibid.       | Emancipatio non præsumitur, & quare ? <i>priv. 145. n. 25.</i> 315.  |
| Declara ut hic docet Author. <i>Id. privil. 94. n. 5.</i>  | ibid.       | Emens. <i>Vide Emptor.</i>   |
| Edere iussus, si non edat, quibus subjiciatur poenis. <i>Qu. 5. n. 43.</i>   | 52. & 53.   | Emphyteuta Ecclesiæ an rei emphyteuticæ ratione à muneribus immunitatem habeat. <i>Qu. 8. nu. 81.</i> 76.  |
| Contra se instrumenta nemo tenetur.